
Воробьевский  

муниципальный 

вестник 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 10 
(173)  
1 5  м а я  

2 0 19  г  

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Результаты публичных слушаний от 14 мая 2019 года 

 

На публичных слушаниях по отчету об исполнении районного бюджета за  2018 год были рассмотрены основ-

ные показатели районного бюджета за  2018 год по доходам и расходам. Участникам публичных слушаний были 

даны ответы на вопросы. В результате публичных слушаний изменений и дополнений к отчету об исполнении 

районного бюджета не поступило. 

 

Председатель комиссии     В.А. Ласуков  

Заместитель председателя комиссии   С.А. Герасименко 

Секретарь комиссии      А.Ю. Тельнов 

Члены комиссии:       Г.А. Тульникова, Ю.Н. Чувильская,  В.Г. Камышанов 

 

*** 

С 18 апреля по 14 мая 2019 года Ревизионной комиссией Воробьёвского муниципального района Воронежской 

области проведена плановая проверка финансово-хозяйственной деятельности, использование и учет бюджетных 

средств МКУК «Воробьевский центр культуры» за 2018 год, в том числе «Текущий ремонт здания СДК с.Рудня» 

по государственной программе Воронежской области «Развитие культуры и туризма». 

Проверкой выявлены отдельные нарушения. Директору МКУК «Воробьевский центр культуры» рекомендовано 

принять меры по устранению недостатков. 

          

 
Постановление  

Администарции Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 15.05.2019 г. № 254 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района  

от 06.03.2014 г. № 136 «Об утверждении муниципальной программы Воробьевского муниципального района  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2021 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района от 18.11.2013 года 

№ 512 «О порядке принятия решений о разработке, реали-

зации и оценке эффективности муниципальных программ 

Воробьевского муниципального района», распоряжением 

администрации Воробьевского муниципального района от 

01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муници-

пальных программ Воробьевского муниципального райо-

на» и в целях повышения эффективности расходов бюдже-

та Воробьевского муниципального района, администрация 

Воробьевского муниципального района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Воробьев-

ского муниципального района от 06.03.2014 г. № 136 «Об 

утверждении муниципальной программы Воробьевского 

муниципального района ««Экономическое развитие и ин-

новационная экономика» на 2014-2021 годы» (далее - Про-

грамма) следующие изменения: 

1.1. Девятую строку Паспорта Программы изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы Объем финансирования муниципальной про-

и ис-

точники 

финан-

сирова-

ния му-

ници-

пальной 

про-

граммы 

(в дей-

ствую-

щих 

ценах 

каждого 

года 

реали-

зации 

муни-

ципаль-

ной про-

про-

граммы) 

граммы составляет:  

Всего -5470,7 тыс. рублей,  

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -648,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 162,00 тыс. рублей; 

бюджет Воробьевского муниципального района 

– 4361,00 тыс. рублей; 

внебюджетные источники –299,7 тыс. рублей 

в том числе по годам реализации муниципаль-

ной программы: 

2014 год: 

Всего – 1205,7 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 648,00 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 162,00 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 262,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 133,7 тыс. рублей. 

2015 год: 

Всего – 333,00 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 333 тыс. рублей; 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 2 

- внебюджетные источники – 0 тыс. рублей. 

2016 год: 

Всего – 216 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 216,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0 тыс. рублей. 

2017 год: 

Всего –275,00 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 275 тыс. рублей. 

2018 год: 

Всего –832 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 791 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 41 тыс. рублей. 

2019 год: 

Всего – 846,00 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 805,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 41 тыс. рублей. 

2020 год: 

Всего – 869,00 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 827,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 42 тыс. рублей 

2021 год: 

Всего – 894,00 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 852,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 42 тыс. рублей 

.» 

1.2. В Паспорте Подпрограммы №1 «Развитие и под-

держка малого и среднего предпринимательства» муници-

пальной программы Воробьевского муниципального райо-

на «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

на 2014 - 2021 годы»  седьмую строку изложить в следую-

щей редакции:  

« 

Объе-

мы и 

источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

подпро

про-

грам-

мы № 

1(в 

Объем финансирования подпрограммы № 1 со-

ставляет всего 2997,7 тыс. рублей,  

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -648 тыс. рублей; 

областной бюджет – 162 тыс. рублей; 

бюджет Воробьевского муниципального района 

–1888 тыс. рублей; внебюджетные источники –

299,7 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год: 

Всего – 1003,7 тыс. рублей, 

дей-

ству-

ющих 

ценах 

каждо-

го года 

реали-

зации 

подпро

про-

грам-

мы)  

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 648 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 162 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 60,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 133,7 тыс. рублей. 

2015 год: 

Всего – 0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0 тыс. рублей. 

2016 год: 

Всего – 0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет -0 тыс. рублей;  

- областной бюджет –0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 0ыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0 тыс. рублей. 

2017 год: 

Всего – 0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0 тыс. рублей. 

2018 год: 

Всего – 504  тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 463 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 41 тыс. рублей. 

2019 год: 

Всего – 491 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 450 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 41 тыс. рублей 

2020 год: 

Всего – 497 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 455 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 42 тыс. рублей 

2021 год: 

Всего – 502 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0 тыс. рублей; 

- муниципальный бюджет – 460 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 42 тыс. рублей 

.» 

1.19.  Приложения №№ 2,3,4,11,12,13 к Программе 

изложить в редакции приложений №№ 1-6 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния оставляю за собой. 

  

Глава администрации  

муниципального района                         М.П.Гордиенко 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 

г. 

3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 15.05.2019 г. № 254 

 

«Приложение № 2 

Расходы бюджета Воробьевского муниципального района на реализацию подпрограммы № 1 «Развитие и поддержка малого 

и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 

2014-2021 годы 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного меро-

приятия  

Наименование ответственного 

исполнителя, исполнителя - 

главного распорядителя 

средств бюджета (далее - ГРБС) 

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной про-

граммы, тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 

ПОД-

ПРО-

ГРАМ

МА 1 

«Развитие и под-

держка малого и 

среднего пред-

приниматель-

ства» 

всего 60 0 0 0 463 450 455 460 

в том числе по ГРБС: 

      

  

Администрация Воробьевского 

муниципального района (отдел 

по экономике и управлению 

муниципальным имуществом) 

60 0 0 0 463 450 455 460 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 1  

Предоставление 

грантов начина-

ющим субъектам 

малого предпри-

нимательства 

всего 

      

  

в том числе по ГРБС: 

      

  

Администрация Воробьевского 

муниципального района (отдел 

по экономике и управлению 

муниципальным имуществом) 

60 0 0 0 463 450 455 460 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 2  

Проведение засе-

даний координа-

ционного совета 

по развитию 

МСП при Совете 

народных депу-

татов района 

всего 

      

  

в том числе по ГРБС: 

      

  

Администрация Воробьевского 

муниципального района (отдел 

по экономике и управлению 

муниципальным имуществом) 

      

  

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 3  

Проведение се-

минаров по во-

просам перспек-

тивного развития 

предпринима-

тельской дея-

тельности 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 

в том числе по ГРБС: 

      

  

Администрация Воробьевского 

муниципального района (отдел 

по экономике и управлению 

муниципальным имуществом) 

      

  

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 15.05.2019 г. № 254 

«Приложение № 3 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюд-

жетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию подпрограммы 1 «Развитие и поддержка мало-

го и среднего предпринимательства» муниципальной программы Воробьевского муниципального района «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» на 2014-2021 годы 

Статус 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы, основного 

мероприятия  

Источники ре-

сурсного обеспе-

чения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего: 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 

ПОД-

ПРО-

ГРАМ

МА 1 

МП «Экономиче-

ское развитие и 

инновационная 

экономика» на пе-

риод 2014-2021 

всего, в том числе: 1003,

7 

0 0 0 504 491 497 502 2997,7 

федеральный 

бюджет 

648 0 0 0 0 0 0 0 648 

областной бюджет 162 0 0 0 0 0 0 0 162 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 4 

годы. Подпрограм-

ма 1. «Развитие и 

поддержка малого 

и среднего пред-

принимательства» 

на период 2014-

2021 годы 

местный бюджет 60 0 0 0 463 450 455 460 1888 

внебюджетные 

фонды 

        0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица 133,7 0 0 0 41 41 42 42 299,7 

в том 

числе: 

   

       

 

 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1 

Предоставление 

грантов начинаю-

щим субъектам 

малого предприни-

мательства 

всего, в том числе: 1003,

7 

0 0 0 504 491 497 502 2997,7 

федеральный 

бюджет 

648 0 0 0 0 0 0 0 648 

областной бюджет 162 0 0 0 0 0 0 0 162 

местный бюджет 60 0 0 0 463 450 455 460 1888 

внебюджетные 

фонды 

        0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица 133,7 0 0 0 41 41 42 42 299,7 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 2 

Мероприятие 2. 

Проведение засе-

даний координаци-

онного совета по 

развитию МСП при 

Совете народных 

депутатов района  

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

федеральный 

бюджет 

       

 

0,00 

областной бюджет 

       

 0,00 

местный бюджет 

       

 0,00 

внебюджетные 

фонды 

       

 

0,00 

юридические лица 

       

 0,00 

физические лица 

       

 0,00 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие3 

Мероприятие 3. 

Проведение семи-

наров по вопросам 

перспективного 

развития предпри-

нимательской дея-

тельности. 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

федеральный 

бюджет 

       

 

0,00 

областной бюджет 

       

 0,00 

местный бюджет 

       

 0,00 

внебюджетные 

фонды 

       

 

0,00 

юридические лица 

       

 0,00 

физические лица 

       

 0,00 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 15.05.2019 г. № 254 

«Приложение № 4 

План реализации подпрограммы №1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» муниципальной про-

граммы Воробьевского муниципального района «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2021 годы 

на 2019 год 

№ 

п/

п 

Статус 

Наименование 

подпрограммы, 

основного меро-

приятия, меро-

приятия 

Исполнитель ме-

роприятия (струк-

турное подразде-

ление админи-

страции Воробь-

евского муници-

пального района, 

иной главный 

распорядитель 

средств местного 

бюджета), 

Ф.И.О.,должность 

исполнителя) 

Срок 

начала 

реали-

зации 

меро-

прия-

тия в 

оче-

редном 

финан-

совом 

году 

Срок 

окон-

чания 

реали-

зации 

меро-

прия-

тия в 

оче-

редном 

финан-

совом 

году 

Ожидаемый непосред-

ственный результат 

(краткое описание) от 

реализации подпрограм-

мы, основного мероприя-

тия, мероприятия в оче-

редном финансовом году 

КБК 

(мес

тны

й 

бюд

жет) 

Расходы, 

преду-

смотрен-

ные ре-

шением 

Совета 

народных 

депутатов 

Воробьев-

ского му-

ници-

пального 

района о 

бюджете, 

на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 

г. 

5 

1 

МУНИ

НИЦИ-

ЦИ-

ПАЛЬ

НАЯ 

ПРО-

ГРАМ

МА 

«Экономическое 

развитие и инно-

вационная эконо-

мика» на 2014-

2021 год 

Отдел экономики 

и управления му-

ниципальным 

имуществом (Ко-

тенкова Е.А., 

Даньшина 

Г.М.).ГРСМБ - 

финансовый отдел 

администрации 

района 2019 2019 

увеличение объема инве-

стиций в основной капи-

тал до 205 млн. руб.; по-

вышение качества дей-

ствующей системы стра-

тегических документов и 

создание практических 

механизмов по их реали-

зации.  

  450 

2 

ПОД-

ПРО-

ГРАМ

МА 1. 

«Развитие и под-

держка малого и 

среднего пред-

принимательства» 

на 2014-2021 годы 

Отдел экономики 

и управления му-

ниципальным 

имуществом (Ко-

тенкова Е.А., 

Даньшина 

Г.М.).ГРСМБ - 

финансовый отдел 

администрации 

района 2019 2019 

Увеличение количества 

субъектов малого и сред-

него предприниматель-

ства в расчете на 10 тыс. 

человек населения до 

180,6 ед..  

  450 

3 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1 

Предоставление 

грантов начина-

ющим субъектам 

малого предпри-

нимательства 

Отдел экономики 

и управления му-

ниципальным 

имуществом (Ко-

тенкова Е.А., 

Даньшина 

Г.М.).ГРСМБ - 

финансовый отдел 

администрации 

района 2019 2019 

формирование условий 

для создания новых ма-

лых предприятий и рабо-

чих мест. 

  450 

4 

Основ-

ное  

меро-

прия-

тие 2 

Проведение засе-

даний координа-

ционного совета 

по развитию МСП 

при Совете 

народных депута-

тов района  

Отдел экономики 

и управления му-

ниципальным 

имуществом (Ко-

тенкова Е.А., 

Даньшина Г.М.) 

 2019 2019 

Информирование субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства, 

обмен положительным 

опытом, пропаганда 

предпринимательской 

деятельности.   0 

5 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 3 

Проведение семи-

наров по вопро-

сам перспектив-

ного развития 

предприниматель-

ской деятельно-

сти. 

отдел экономики 

и управления му-

ниципальным 

имуществом (Ко-

тенкова Е.А., 

Бондаренко Н.Ф.). 

2019 2019 

повышение уровня ин-

формационного обеспе-

чения субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства, информирова-

ние субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства, обмен положи-

тельным опытом, пропа-

ганда предприниматель-

ской деятельности.   0 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 15.05.2019 г. № 254 

«Приложение № 11 

Расходы бюджета Воробьевского муниципального района на реализацию муниципальной программы «Экономическое раз-

витие и инновационная экономика» на 2014-2021 годы 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного меропри-

ятия 

Наименование ответ-

ственного исполните-

ля, исполнителя - 

главного распорядите-

ля средств бюджета 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Все-

го: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 6 

МУНИ

НИЦИ

ЦИ-

ПАЛЬ

НАЯ 

ПРО-

ГРАМ

МА 

«Экономическое 

развитие и инно-

вационная эконо-

мика» 

всего 262 333 216 275 791 805 827 852 4361 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (от-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

262 333 216 275 791 805 827 852 4361 

ПОД-

ПРО-

ГРАМ

МА № 

1. 

«Развитие и под-

держка малого и 

среднего предпри-

нимательства» 

всего 60 0 0 0 463 450 455 460 1888 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (от-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

60 0 0 0 463 450 455 460 1888 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 

1.1.  

Предоставление 

грантов начинаю-

щим субъектам 

малого предпри-

нимательства 

всего         0,00 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (от-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

        0,00 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 

1.2. 

Проведение засе-

даний кординаци-

онного совета по 

развитию МСП 

при Совете народ-

ных депутатов 

района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (от-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

        0,00 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 

1.3. 

Проведение семи-

наров по вопросам 

перспективного 

развития предпри-

нимательской дея-

тельности 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (от-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 

ПОД-

ПРО-

ГРАМ

МА 2. 

Подпрограмма 2 

муниципальной 

целевой програм-

мы Воробьевского 

муниципального 

района «Экономи-

ческое развитие и 

инновационная 

экономика» на 

2014-2021 годы. 

всего 202 333 216 275 328 355 372 392 2 

473,0 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (От-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

202 333 216 275 328 355 372 392 2 

473,0 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 

2.1. 

Оформление прав 

собственности в 

том числе прове-

дение межевых и 

кадастровых работ 

, проведение неза-

висимой оценки 

рыночной стоимо-

сти объектов , 

опубликование 

информационных 

сообщений в СМИ 

всего 202 283 216 275 297 319 334 352 2278 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (От-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

202 283 216 275 297 319 334 352 2228 

Ос- Создание и техни- всего 0 50 0  31 36 38 40 195 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 

г. 

7 

новное 

меро-

прия-

тие 

2.2. 

ческая поддержка 

единой информа-

ционной системы 

учета муници-

пального имуще-

ства и земельных 

участков 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (От-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

0 50 0  31 36 38 40 195 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 

2.3. 

Перевод муници-

пальных услуг в 

сфере имуще-

ственно-

земельных отно-

шений на оказание 

в электронном 

виде 

всего 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 

в том числе по ГРБС:          

Администрация Воро-

бьевского муници-

пального района (От-

дел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 

 

Приложение № 5 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района 

от 15.05.2019 г. № 254 

«Приложение № 12 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюд-

жетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Воробьевского 

муниципального района «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2021 годы 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного меропри-

ятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной програм-

мы, тыс. руб. 

2014 2015 201

6 

201

7 

201

8 

201

9 

202

0 

202

1 

Всего: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИ-

ЦИ-

ПАЛЬ-

НАЯ 

ПРО-

ГРАМ-

МА 

Муниципальная 

программа «Эко-

номическое раз-

витие и иннова-

ционная экономи-

ка» 

всего, в том числе: 1205,7 333 216 275 832 846 869 894 5470,7 

федеральный бюджет 648 0 0 0 0 0 0 0 648 

областной бюджет 162 0 0 0 0 0 0 0 162 

местный бюджет 262 333 216 275 791 805 827 852 4361 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица 133,7 0 0 0 41 41 42 42 299,7 

в том 

числе: 

           

ПОД-

ПРО-

ГРАМ-

МА 1. 

Подпрограмма 1. 

«Развитие и под-

держка малого и 

среднего пред-

принимательства» 

всего, в том числе: 1003,7 0 0 0 504 491 497 502 2997,7 

федеральный бюджет 648 0 0 0 0 0 0 0 648 

областной бюджет 162 0 0 0 0 0 0 0 162 

местный бюджет 60 0 0 0 463 450 455 460 1888 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица 133,7 0 0 0 41 41 42 42 299,7 

в том 

числе: 

          0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.1 

Мероприятие 1. 

Предоставление 

грантов начина-

ющим субъектам 

малого предпри-

нимательства 

всего, в том числе: 1003,7 0 0 0 504 491 497 502 2997,7 

федеральный бюджет 648 0 0 0 0 0 0 0 648 

областной бюджет 162 0 0 0 0 0 0 0 162 

местный бюджет 60 0 0 0 463 450 455 460 1888 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица 133,7 0 0 0 41 41 42 42 299,7 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.2. 

Мероприятие 2. 

Проведение засе-

даний координа-

ционного совета 

по развитию МСП 

при Совете 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

федеральный бюджет         0,00 

областной бюджет         0,00 

местный бюджет         0,00 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 8 

народных депута-

тов района 

физические лица         0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.3. 

Мероприятие 3. 

Проведение семи-

наров по вопросам 

перспективного 

развития пред-

принимательской 

деятельности. 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

федеральный бюджет         0,00 

областной бюджет         0,00 

местный бюджет         0,00 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица         0,00 

ПОД-

ПРО-

ГРАМ-

МА 2. 

Подпрограмма 2. 

«Управление му-

ниципальным 

имуществом». 

всего, в том числе: 202 333 216 275 328 355 372 392 2 473,0 

федеральный бюджет         0,00 

областной бюджет         0,00 

местный бюджет 202 333 216 275 328 355 372 392 2 473,0 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица         0,00 

в том 

числе: 

           

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.1. 

Мероприятие 1. 

Проведение ме-

жевых и кадаст-

ровых работ, не-

зависимой оценки 

рыночной стоимо-

сти объектов, 

опубликование 

информационных 

сообщений в СМИ 

всего, в том числе: 202 283 216 275 297 319 334 352 2228 

федеральный бюджет         0,00 

областной бюджет         0,00 

местный бюджет 202 283 216 275 297 319 334 352 2228 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица         0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.2. 

Мероприятие 2. 

Ведение элек-

тронной инфор-

мационной систе-

мы учета муници-

пального имуще-

ства и земельных 

участков 

всего, в том числе: 0 50 0 0 31 36 38 40 195 

федеральный бюджет         0,00 

областной бюджет         0,00 

местный бюджет 0 50 0  31 36 38 40 195 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица         0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.3. 

Мероприятие 3. 

разработка и 

внедрение адми-

нистративных 

регламентов по 

оказанию услуг в 

сфере имуще-

ственно- земель-

ных отношений в 

электронном виде 

всего, в том числе: 0 0 0  0 0 0 0 0,00 

федеральный бюджет         0,00 

областной бюджет         0,00 

местный бюджет         0,00 

внебюджетные фонды         0,00 

юридические лица         0,00 

физические лица         0,00 

 

Приложение № 6 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 15.05.2019 г. № 254 

«Приложение № 13 

План реализации муниципальной программы Воробьевского муниципального района «Экономическое развитие и инноваци-

онная экономика» на 2014-2021 годы на 2019 год 

№ 

п/

п 

Статус 

Наименование 

подпрограммы, 

основного меро-

приятия, меропри-

ятия 

Исполнитель мероприя-

тия (структурное подраз-

деление администрации 

Воробьевского муници-

пального района, иной 

главный распорядитель 

средств местного бюдже-

та), Ф.И.О., должность 

исполнителя) 

Срок 

Ожидаемый непосред-

ственный результат (крат-

кое описание) от реализа-

ции подпрограммы, основ-

ного мероприятия, меро-

приятия в очередном фи-

нансовом году  

К

Б

К 

(м

ес

тн

ый 

б

ю

Расхо-

ды, 

преду-

смот-

ренные 

решени-

ем Со-

вета 

народ-

нача

ла 

реа-

лиза

за-

ции 

меро

ро-

окон

ча-

ния 

реа-

лиза

за-

ции 

меро



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 

г. 

9 

при-

ятия 

в 

оче-

ред-

ном 

фи-

нан-

со-

вом 

году  

ро-

при-

яти-

яв 

оче-

ред-

ном 

фи-

нан-

со-

вом 

году  

дж

ет

) 

ных де-

путатов 

Воробь-

евского 

муници-

пально-

го райо-

на о 

бюдже-

те, на 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 МУНИ

НИЦИ

ЦИ-

ПАЛЬ

НАЯ 

ПРО-

ГРАМ

МА 

«Экономическое 

развитие и инно-

вационная эконо-

мика» на 2014-

2021 год 

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

ГРБС – финансовый от-

дел администрации райо-

на 

2019 2019 увеличение объема инве-

стиций в основной капитал 

до 265 млн. руб.; повыше-

ние качества действующей 

системы стратегических 

документов и создание 

практических механизмов 

по их реализации.    

450 

2 

ПОД-

ПРО-

ГРАМ

МА 1. 

«Развитие и под-

держка малого и 

среднего предпри-

нимательства» 

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

ГРБС – финансовый от-

дел администрации райо-

на 

2019 2019 Увеличение количества 

субъектов малого и средне-

го предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. человек 

населения до 231,45 ед. 

  

450 

3 
Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 1 

Предоставление 

грантов начинаю-

щим субъектам 

малого предпри-

нимательства 

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

ГРБС – финансовый от-

дел администрации райо-

на 

2019 2019 формирование условий для 

создания новых малых 

предприятий и рабочих 

мест. 

  

450 

4 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 2 

Проведение засе-

даний координа-

ционного совета по 

развитию МСП 

при Совете народ-

ных депутатов 

района  

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

2019 2019 информирование субъектов 

малого и среднего пред-

принимательства, обмен 

положительным опытом, 

пропаганда предпринима-

тельской деятельности. 

  

0 

5 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 3 

Проведение семи-

наров по вопросам 

перспективного 

развития предпри-

нимательской дея-

тельности. 

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

2019 2019 повышение уровня инфор-

мационного обеспечения 

субъектов малого и средне-

го предпринимательства, 

информирование субъектов 

малого и среднего пред-

принимательства, обмен 

положительным опытом, 

пропаганда предпринима-

тельской деятельности.   

0 

6 ПОД-

ПРО-

ГРАМ

МА 2. 

«Управление му-

ниципальным 

имуществом» 

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

2019 2019   

  

450 

7 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 

2.1. 

Оформление прав 

собственности в 

том числе прове-

дение межевых и 

кадастровых работ 

, проведение неза-

висимой оценки 

рыночной стоимо-

сти объектов , 

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

Котенкова Е.А., Бонда-

ренко О.М., Коробов Р.С. 

2019 2019 Повышение эффективности 

управления муниципаль-

ным имуществом с опреде-

лением долго- и кратко-

срочных целей и задач 

управления. Обеспечение 

неналоговых поступлений в 

бюджет района от исполь-

зования муниципального   

450 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

15 мая 2019 г. 10 

опубликование 

информационных 

сообщений в СМИ 

имущества и земельных 

участков. 

8 Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 2. 

2. 

Создание и техни-

ческая поддержка 

единой информа-

ционной системы 

учета муниципаль-

ного имущества и 

земельных участ-

ков 

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

Котенкова Е.А., Бонда-

ренко О.М., Коробов Р.С. 

Отдел организационной 

работы и делопроизвод-

ства: Пипченко Е.А.., 

Рябова Т.В. 

2019 2019 Сокращение количества 

объектов муниципального 

имущества, не учтенных в 

реестре муниципального 

имущества. Оптимизация 

состава и структуры муни-

ципального имущества. 

  

0 

9 Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 

2.3.  

Перевод муници-

пальных услуг в 

сфере имуще-

ственно-земельных 

отношений на ока-

зание в электрон-

ном виде 

Отдел по экономике и 

управлению муници-

пальным имуществом. 

Котенкова Е.А., Бонда-

ренко О.М., Коробов Р.С. 

Отдел организационной 

работы и делопроизвод-

ства: Пипченко Е.А.., 

Рябова Т.В. 

2019 2019 Сокращение сроков и коли-

чества административных 

процедур по предоставле-

нию муниципальных услуг. 

Расширение открытости и 

использования современ-

ных технологий при предо-

ставлении муниципальных 

услуг.    

0 

 

 
 

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


